



Anteckningar

Gymnasienätverket (13.00-16.00)

1. Ordförande inleder (13.00-13.15)

Ny ordförande Patrik Hellberg Kungsbacka, inleder med att hälsa välkomna och en presentationsrunda genomförs.

IM-gruppen (stående punkt)

Kort rapport från IM-gruppens arbetsutskott och beskrivning av planerna för hösten nu när ordförande kommer från Gymnasienätverket. Första tillfället kommer behandla gemensamma frågor och utmaningar som gruppen kan ta sig an regionalt. Andra tillfället deltar Skolverket och Göteborgs UBF och redovisar resultat och lärdomar från Samverkan för bästa skola med fokus på IM-programmen. Det kommer gå ut en öppen inbjudan till deltagarna i Gymnasienätverket till tillfället fm det 14 november.

Intresse deltagande i AU

Ordförande lyfte att det finns en öppen plats i arbetsutskottet och den som är intresserad kan höra av sig till Niklas. Vidare kommer nätverket besluta om deltagande i utskottet årligen under mötet i juni, antingen att deltagandet roterar eller tidigare medlemmar fortsätter.

2. Resultatet av reservantagningen Sabina Svahn GR, (13.15-13.45)

Resultatet av reservantagningen 2023 presenterades. Det framgick att elevkullarna växer och konkurrensen har blivit tuffare än tidigare år, även om söktrycket för 2023 varit marginellt mindre än föregående år. Det finns fler behöriga reserver detta år samt fler tillgängliga platser. Dessa extra platser är avgörande för att kunna välkomna återvändare, introduktionsprogramselever och ungdomar inom det kommunala aktivitetsansvaret.

Över tid har antalet behöriga sökande ökat och en mindre andel av eleverna har blivit antagna till sitt förstahandsval när det gäller både skola och program. Yrkesprogrammen har sett en ökning av antalet antagna elever, även om söktrycket till dessa program inte ökat proportionellt. Det kan tyda på att flera elever inte blivit antagna till sina högskoleförberedande förstahandsval. Antalet elever som antagits till fristående skolor har minskat, medan fler nu studerar på en kommunal gymnasieskola i sin egen eller annan kommun, vilket möjliggörs utifrån samverkansavtalen.

En betydande förändring noterades: Teknikprogrammet har minskat i popularitet medan Ekonomiprogrammet nu är det mest populära programmet. Högskoleförberedande program har fortsatt högt söktryck, med flera program fulla. Yrkesprogrammen, trots sitt relativt lägre söktryck, har ett begränsat antal platser och många av dessa program är nu högt belagda.

2023-09-18 kl. 13.00-16.00

Plats: GR, Anders Personsgatan 8

För IM-program programinriktat val var de flesta antagna till Vård- och omsorg, följt av Försäljning- och service samt Barn- och fritid. En liten ökning noterades i antalet sökande som nu saknar plats. Vad gäller Yrkesintro har det blivit färre platser eftersom huvudmännen har omfördelat platserna till programinriktat val.

Avslutningsvis presenterades information om nästa antagningsår, 2024. Det nämndes bland annat att det pågår en teknisk uppgradering av INDRA:s administrationsgränssnitt, och att det under det kommande året kommer att genomföras fortsatta introduktioner samt informations- och utbildningsinitiativ, med fokus på ansvar i relation till antagningen.

Frågor lyftes från deltagarna om att man upplevt en ökad andel val och omval sent under våren, vilket varit ovanligt tidigare. Sabina berättade om att en ny funktion är på plats i statistikverktyget för att se tidpunkt och antal omval. Ska testköras först innan den kan användas av kommunerna, men kommer vara bra för att följa den här frågan framåt.

Presentationen bifogas anteckningarna.

3. Information, vägledning och marknadsföring, inkl. *Kunskap och framtid*, Niklas Svensson GR, (13.45-14.15)

Information om Gymnasiedagarna och Future Skills och en kedja av aktiviteter i anslutning till mässan. Bland annat årets nyheter såsom ny mässbroschyr, målgruppsanpassningar, anslagstavla för vårdnadshavare, bättre garderoblösning och ett nytt koncept med samlingsmonter för studie- och yrkesvägledning och representation från olika yrkesbranscher. Påminnelse att uppdatera skolans tider för öppna hus på www.gymmasiedagarna.se. Får vidare frågor kontakta projektledare lena.sjostrand@goteborgsregionen.se

Sedan presenterades en förfrågan, från Svenska Mässan till GR, att genomföra en förstudie inför en planerad utveckling av mässan *Kunskap och framtid* där arrangören har ambition att nå en bredare målgrupp och utveckla innehåll och form för att bli än mer relevant för besökarna.

Diskussion utifrån frågeställningar runt mötesdeltagarnas bild av mässan idag, vilka elever som deltar/inte deltar i nuläget och hur det kopplas till skolans uppdrag och studie- och yrkesvägledningen. Flera förslag lyftes som input till utvecklingsarbetet, samt önskemål om att GR återkommer med resultatet av förstudien och dialog framåt.

Presentationerna bifogas anteckningarna.



Fika (14.15-14:30)

4. Status planering och dimensionering, Niklas Svensson GR, (14.30-15.00)

Den nya processen inom GR för utbudsplaneringen inför gymnasiala utbildningar med start 2025 presenterades och diskuterades.

Antagningsnämnden har beslutat om en ny bilaga till aktuella samverkansavtal där samråd om utbudet beskrivs. Sammanfattat kommer processen genomföras under längre tid; okt-juni. Skolverkets regionala planeringsunderlag kompletteras med en kapacitetsundersökning och GR:s utbudsrapport, som även innehåller uppdaterade kommentarer från de regionala kompetens- och branschråden. Enskilda huvudmän kommer i november bjudas in till samverkan i april för dialog och samråd, runt det preliminärt planerade utbudet. Lokalt beslut om utbudet tas i maj efter Antagningsnämnden behandlat frågan i april.

Deltagarna lyfte att närliggande områden är avgörande för om dimensioneringen är framgångsrik. Det behövs bland annat insatser för en stärkt studie- och yrkesvägledning och ett riktat arbete och samverkan med näringslivet för finansiering och attraktiva yrkesprogram. En längre diskussion följde där bland annat branschsamverkan, samråd med enskilda huvudmän, deltagande roller från kommunerna m.m. behandlades. En återkommande punkt var att en regional överblick blir än viktigare på flera nivåer, när respektive huvudman genomgår effektiviseringar i verksamheten för att möta det ekonomiska läget.

Presentationen bifogas anteckningarna.

5. Aktuella frågor - erfarenhetsutbyte, (15.00-15.40)

Grundläggande behörighet på yrkesprogram:

Inga stora förändringar kan ses än, då ändringarna i de flesta fall planeras i årskurs 2. Farhågor om potentiellt högre kostnader med färre elever per kurs då elever har möjlighet att hoppa av sina val. Detta möts med riktade studie- och yrkesvägledningsinsatser till vårdnadshavare och elever. Påminnes om att det finns ett riktat statsbidrag som inte alla kommuner har utnyttjat, medan det påpekades att det inte räcker till de uppskattade kostnaderna.

Säkerhet och krisberedskap:

Flera kommuner har upphandlat appar, ex Co Safe och installerat nya kameror. Även problematik och hur man arbetar med kriminellt belastade elever kom upp. Ur både perspektivet individens rätt till utbildning och säkerhet för elever och personal. Flera kommuner har genomfört utbildningar och övningar med blandade resultat. Diskussion följde kring utbildningarna och behovet att både teoretisk kunskap och praktiska övningar vid hot om dödligt våld. Vidare

2023-09-18 kl. 13.00-16.00

Plats: GR, Anders Personsgatan 8

diskuterades övningarnas genomförande, kommunikation under övningarna och ansvarsfördelning.

Härryda meddelade att de genomför en pilot med olika aktörer och erbjöd sig att presentera resultaten för nätverket på ett möte innan jul.

6. Avslutande diskussion – relation UC och Gymnasienätverket utifrån nätverkets syfte (15.40-16.00)

Ordförande avslutar med att återgå till nätverkets syfte, det goda klimatet och fördelar med kunskapsutbyte och omvärldsbevakning. Läger även fokus vid den del av syftet som berör nätverkets koppling till Utbildningschefsnätverket. En önskan om att stärka sambandet genom att frågor lyfts från nätverket till UC och att nätverkets ges uppdrag och utrymme för att utreda olika frågor.

Ber om samtliga deltagare att förbereda 1-2 st ämnen/områden/frågor till nästa tillfälle i oktober. Vilka frågor vill man att nätverket ska prioritera och arbeta mer långsiktigt och regionalt med?

Deltagare

Patrik Hellberg	Kungsbacka (ordförande)
Amela Filipovic	Kungälv
Camilla Ahlin	Härryda
Cindia Escalante Mattsson	Kungsbacka
Ellen Lindqvist	Mölnadal
Göran Careborg	Lerum
Helene Petersson	Ale
Jan Tinnberg	Göteborg, område Skånegatan
Lena Almqvist	Partille
Linda Andersson	Alingsås
Niclas Brattefors	Stenungssund
Stefan Carmesund	Öckerö
Thomas Sjögren Amcoff	Tjörn
Sabina Svanh	GR (medverkande)
Niklas Svensson	GR (samordnare)

Frånvarande

Maria Wolfhagen	Göteborg, område Centrum
Sarah Males	Göteborg, område Lindholmen
Teres Linchausen	Lilla Edet